
UCHWAŁA NR XXVIII/265/2021 
RADY MIEJSKIEJ W PLESZEWIE 

z dnia 4 lutego 2021 r. 

w sprawie zwolnienia z I raty i zwrotu części opłaty pobranej od przedsiębiorców za korzystanie 
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na 

terenie Miasta i Gminy Pleszew 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r., 
poz. 713 ze zmianami), art. 31 zzca ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r., poz. 1842 ze zmianami) i art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2019 r., 
poz. 2277 ze zmianami) Rada Miejska w Pleszewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się przedsiębiorców prowadzących punkty sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych 
do spożycia w miejscu sprzedaży na terenie Miasta i Gminy Pleszew z I raty opłaty wnoszonej na rachunek 
gminy do 31 stycznia 2021 r. o której mowa w art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, należnej w 2021 roku.  

§ 2. Przyznaje się zwrot I raty opłaty pobranej od przedsiębiorców, którzy wnieśli opłatę do 31 stycznia 
2021 r. za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 
sprzedaży. 

§ 3. Przyznaje się zwrot części pobranej opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży należnej w 2021 roku w wysokości 
odpowiadającej jednej trzeciej opłaty rocznej tym przedsiębiorcom, którzy wnieśli jednorazowo opłatę za rok 
2021 w terminie do dnia 31 stycznia 2021 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pleszew. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2021 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: A61976E8-571C-4F5C-93A7-EEFC7CADD5CC. uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

do Uchwały nr XXVIII/265/2021 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 4 lutego 2021 r.

W dniu 26 stycznia 2021 r. znowelizowano zapisy art 31 zzca ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o
szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r., poz. 1842 ze
zmianami), umożliwiając tym samym radzie gminy, w drodze uchwały, zwolnić z opłaty przedsiębiorców, o
której mowa w art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i
przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2019 r., poz. 2277 ze zmianami), należnej w 2021 r. lub
przedłużyć termin na jej wniesienie. Zwolnienie lub przedłużenie terminu płatności dotyczy wyłącznie
przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu
sprzedaży.

Mając na uwadze powyższe oraz fakt, iż od 24 października 2020 r. ze względu na stan epidemii nie
jest możliwe funkcjonowanie lokali gastronomicznych i restauracji, Miasto i Gmina Pleszew, rozumiejąc
trudną sytuację przedsiębiorców, zwalnia ich z I raty w/w opłaty wnoszonej do 31 stycznia 2021 r.
Przyznaje się również zwrot części pobranej opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży należnej w 2021 roku w wysokości
odpowiadającej jednej trzeciej opłaty rocznej tym przedsiębiorcom, którzy wnieśli jednorazowo opłatę za
rok 2021 w terminie do dnia 31 stycznia 2021 r.

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych
aktów prawnych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1461) wejście w życie aktu prawnego wstecz jest dopuszczalne
wyjątkowo wtedy gdy dotyczy przyznania praw, a nie nałożenia obowiązków. Mając na uwadze zasadę
wynikającą z art. 5 ustawy, a także fakt, iż stanowiący podstawę prawną uchwały art. 31 zzca wszedł w
życie 26 stycznia br., zaś uchwała przyznaje przedsiębiorcom uprawnienie, dopuszczalne i zasadne jest
zastosowanie regulacji na mocy której uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. Wprowadzenie
w/w regulacji spowoduje, że uchwała będzie realizowała zasady demokratycznego państwa prawa.

Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2021 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego.

Id: A61976E8-571C-4F5C-93A7-EEFC7CADD5CC. uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik  do Uchwały nr XXVIII/265/2021 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 4 lutego 2021 r.

